5Teresina - Terça-feira, 3 de março de 2009 • No 39

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2009 – COEL

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria da Infraestrutura do Esta-
do do Piauí – SEINFRA torna público para conhecimento dos interessa-
dos em participar da licitação supramencionada, a qual tem por objeto a
contratação de empresa para execução das obras de Implantação do Siste-
ma de Esgoto Sanitário da cidade de Barras, no Estado do Piauí, que a data
para entrega dos envelopes contendo documentação e Propostas foi adi-
ada, redesignando-se nova data para o dia 07 de abril de 2009, às 9:00
(nove) horas, no mesmo local indicado inicialmente, digo, sala da Coorde-
nação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI. Publique-se.

Teresina (PI), de 02 de março de 2009.

Eng. Civil Helder da Costa Borba
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  136

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 1/2009.
PROCESSO: 0023207-5/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, IV, da Lei no 8.666/93.
OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 180 comprimidos de
CLOBAZAM 20mg (FRISIUM 20mg) e 270 comprimidos de ÁCIDO
VALPRÓICO 500mg (DEPAKOTE 500mg), para atender o paciente
WALDEK INÁCIO DA SILVA SOUSA.
EMPRESA INDICADA: Jorge Batista & Cia. Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 468,90.
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 2/2009.
PROCESSO: 0000540-0/2009.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei no 8.666/93.
OBJETO: Contratação do profissional ALEX SANDRO SANTOS DO
AMARAL para prestar serviços de manutenção em software de
cadastramento das O. F. (SISFOR).
VALOR TOTAL: R$ 480,00.
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 3/2009.
PROCESSO: 00000381-3/2009.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, X, da Lei no 8.666/93.
OBJETO: Locação de auditório com equipamentos audiovisuais e
fornecimento de almoço e coffee-break para realização do SEMINÁRIO
DE AVALIAÇÃO DO PROJETO DE CAPACITAÇÃO EM ATENÇÃO
INTEGRAL À SAÚDE DE ADOLESCENTES E JOVENS, nos dias 6 e 07/
01/2009.
EMPRESA INDICADA: Ação Social Arquidiocesana.
VALOR TOTAL: R$ 7.940,00.
FONTE DE RECURSO: Contrato UNESCO SA 8627/06 Educação
Permanente.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 4/2009.
PROCESSO: 0030379-4/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II , IV, da Lei no 8.666/93.
OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 15 unidades de INSULINA
ASPART 100 UI (NOVORAPID) com FEXPEN 3ml, 6 unidades de
INSULINA GLARGINA (LANTUS/OPTSET) e 9 caixas com 50 FITAS (Tira
teste ACCU-CHECK), para atender o paciente PAULO GONÇALVES
MARIANO FILHO.
EMPRESA INDICADA: Girão e Sampaio Ltda. “Drogaria Lusitana”
VALOR TOTAL: R$ 2.142,00.
FONTE DE RECURSO: SUS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 5/2009.
PROCESSO: 0001106-8/2009.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, X, da Lei no 8.666/93.
OBJETO: Locação de auditório para 80 pessoas, 2 salas de apoio para 40
pessoas, fornecimento de almoço e coffee-break para 80 pessoas,
hospedagem para 1 pessoa para realização da OFICINA DE CONTROLE
SOCIAL EM DST E AIDS, em 10/02/2009.
EMPRESA INDICADA: AGUALIMPA Hotelaria e Turismo Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 6.460,00.
FONTE DE RECURSO: SUS / Incentivo HIV/AIDS e Outras DSTs – PAM.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 6/2009.
PROCESSO: 0001339-7/2009.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, X, da Lei no 8.666/93.
OBJETO: Locação de auditório e fornecimento de almoço e coffee-break
para 50 pessoas para realização do 3º Módulo do CURSO TÉCNICO EM
HIGIENE DENTAL, em 31/01/2009.
EMPRESA INDICADA: Tatiana Pereira Lima (Hotel Cabana).
VALOR TOTAL: R$ 2.550,00.
FONTE DE RECURSO: Convênio 105/06-MS/SESAPI.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 7/2009.
PROCESSO: 0022085-8/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XIII, da Lei no 8.666/93.
OBJETO: Curso em Informática Básica e Informática Avançada
(Administração e Suporte de Redes Windows 2003 – Server, Informática
para Iniciante, Programação para Web em ASP e Programação para Web
em PHP com My Sol) para capacitação dos servidores SESAPI.
INSTITUIÇÃO INDICADA: Senac/DR-Piauí.
VALOR TOTAL: R$ 12.785,00
FONTE DE RECURSO: Educação Permanente em Saúde/Portaria 1996/07.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 8/2009.
PROCESSO: 0007467-6/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei no 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de instrumentos cirúrgicos (pinças e estetoscópio
adulto) para o Hospital Regional Norberto Ângelo Pereira, no município
de Fronteiras – PI.
EMPRESA INDICADA: DISMAHC Comércio e Representações de
Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 609,05.
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.